[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

седьмой созыв

ПРОЕКТ                                           РЕШЕНИЕ
… октября 2024 г.

№ ______

«О постоянных комиссиях МО МО Дворцовый округ»

В соответствии с п. 6 ст. 22 Устава МО МО Дворцовый округ Муниципальный Совет МО МО Дворцовый округ
РЕШИЛ
1. Утвердить Положение о постоянных комиссиях МО МО Дворцовый округ согласно Приложению к настоящему Решению;
2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО МО Дворцовый округ от 30.06.2009 № 38;

3. Обнародовать настоящее Решение в порядке, определенном Уставом МО МО Дворцовый округ;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального Совета

А.Г. Харченко
Приложение к Решению

Муниципального Совета

МО МО Дворцовый округ

от 24.10.2024 № …

Положение

о постоянных комиссиях МО МО Дворцовый округ
Общие положения

1. Постоянная комиссия МО МО Дворцовый округ (далее - комиссия) образуется Муниципальным Советом МО МО Дворцовый округ (далее – Совет) на срок его полномочий и состоит из депутатов Совета. Количественный и персональный состав комиссии определяется Советом при ее формировании.
2. Комиссию возглавляет председатель, избираемый членами комиссии из своего состава.

3. К работе комиссии могут привлекаться муниципальные служащие, приглашенные специалисты, представители общественности. В заседании комиссии вправе участвовать депутаты, не являющиеся членами комиссии.
4. Рассмотрение вопросов комиссии проходит на открытых заседаниях.

5. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

6. Работу комиссии организует председатель комиссии, в ходе заседания комиссии ведется протокол.

7. Деятельность комиссии подотчетна Совету.
8. Муниципальный Совет МО МО Дворцовый округ образует следующие комиссии:

- по бюджету и финансам;

- по благоустройству;

- по культуре, военно-патриотическому воспитанию, физкультуре и спорту
Полномочия Комиссий
9.
К компетенции комиссии по бюджету и финансам относится:

-
обобщение предложений, вносимых в проект решения о местном бюджете (об изменении местного бюджета), их рассмотрение с учетом комплексного плана социально-экономического развития муниципального образования;

-
анализ информации о ходе исполнения местного бюджета.
10.
К компетенции комиссии по благоустройству относится:

-
мониторинг текущего состояния внутриквартальных территорий;

-
обобщение предложений по благоустройству территории МО МО Дворцовый округ;
-
участие в разработке предложений при формировании муниципальных программ;

-
анализ исполнения муниципальной программы по благоустройству в текущем финансовом году.

11.
К компетенции комиссии по культуре, военно-патриотическому воспитанию, физкультуре и спорту относится:

-
взаимодействие с учреждениями культуры и образования;

-
участие в организации спортивных, праздничных и иных зрелищных мероприятиях;

-
участие в разработке предложений при формировании муниципальных программ;
-
анализ исполнения муниципальных программ по культуре, военно-патриотическому воспитанию, физкультуре и спорту в текущем финансовом году.
Права и обязанности членов комиссии
12.
Член комиссии имеет право:
· выступать по всем вопросам, рассматриваемым комиссией;

· знакомиться со всеми документами и материалами комиссии;

· вносить предложения на рассмотрение комиссии.

13. Член комиссии обязан участвовать в ее заседаниях.

Порядок работы комиссии
14.
Заседание комиссии ведет председатель, а в его отсутствие - один из членов комиссии.
15.
При наличии технической возможности член комиссии может участвовать в заседании комиссии посредством видеоконференц-связи.
16.
В случае невозможности присутствовать на заседании комиссии, депутат обязан  заблаговременно поставить об этом в известность председателя или любого члена комиссии до начала заседания.

17.
Комиссия  по своей инициативе или поручению Совета может проводить с другой постоянной комиссией совместные заседания по взаимно связанным вопросам.
18.
Заседание комиссии созывает председатель комиссии или глава муниципального образования. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

19.
Решения комиссии принимаются простым большинством от участвующих в заседании членов комиссии.